
TSB-VO-01/2024-D1  
 

1 

Dodatok č. 1 ku Rámcovej dohode č. TSB-VO-01/2024 
uzatvorený podľa § 18 ods. 3 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“) 

medzi zmluvnými stranami: 
 
Objednávateľ: 

Obchodné meno:  Technické siete Bratislava, a.s. 
Zapísaný: v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Sa, vl. č.: 7362/B 
Sídlo:  Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 
Štatutárny zástupca:  Ing. Juraj Nyulassy, predseda predstavenstva 
   Ing. Boris Dračka, člen predstavenstva 
IČO:  54302102 
DIČ: 2121665887 
IČ DPH: SK2121665887 
Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN):   
Kontaktná osoba:  
Telefón:  
e-mail:  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

Dodávateľ: 

Obchodné meno:  BugesWeb s. r. o. 
Zapísaný:  v obchodnom registri okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vl. č. 37811/N 
Sídlo: ul. Gen. Klapku 2981/62 
Štatutárny zástupca: Mgr. Tomáš Bugáň 
IČO: 47 905 948 
DIČ:  2024135729 
IČ DPH: SK2024135729 
Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN):  
Kontaktná osoba:  
Telefón:  
e-mail:   

(ďalej len „Dodávateľ“) 

Objednávateľ a Poskytovatelia spolu ako „Zmluvné strany“ alebo samostatne aj ako „Zmluvná strana“ 

 
Preambula 

Zmluvné strany medzi sebou uzatvorili Rámcovú dohodu č. TSB-VO-01/2024, predmetom ktorej  
sú programátorské činnosti, a to na základe výsledkov zákazky na predmet  „Programátorské činnosti“ 
vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 244/2023 zo dňa 08.12.2023 pod značkou  
38651 – WNS (ďalej len „Rámcová dohoda“). 
Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tohto Dodatku, účelom ktorého je úprava zmluvnej ceny v dôsledku 
zmeny výšky DPH. Od 1.1.2025 nadobudol účinnosť zákon č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú 
niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií a ktorý novelizuje ustanovenie 
§ 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Na základe 
daného zákona sa základná sadzba DPH mení z doterajších 20% na 23% zo základu dane. Podľa  
§ 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri 
zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku 
daňovej povinnosti. 



TSB-VO-01/2024-D1  
 

2 

V súlade s metodickým usmernením Úradu pre verejné obstarávanie č. 14733-5000/2024 zo dňa 
8.11.2024 zmena sadzby DPH v uzavretých a účinných zmluvách je nepodstatnou zmenou Zmluvy podľa 
§ 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. 

Článok I. 
Predmet Dodatku 

1.1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie Rámcovej dohody sa mení v týchto častiach: 

V Prílohe č. 2 – Odmena za zadávanie čiastkových objednávok (z ponuky úspešného uchádzača) 
Rámcovej dohody sa s účinnosťou od 1.1.2025 pôvodná výška DPH jednotkových cien položiek zvyšuje 
z pôvodných 20% na 23%. Nové jednotkové ceny položiek upravené v dôsledku zvýšenia DPH tvoria 
Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku. 

1.2. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, zostávajú v platnosti  
v ich pôvodnom znení. 

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

2.1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami Zmluvných strán  
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa § 47a ods. 1 
zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona  
č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. 

2.2. Dodatok je vyhotovený v troch (3) vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží dva (2) rovnopisy tohto Dodatku 
a Dodávateľ jeden (1) rovnopis tohto Dodatku.  

2.3. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nebola žiadnym spôsobom obmedzená, že tento 
Dodatok nebol uzatvorený v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ani v omyle. Zmluvné strany 
prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že text tohto Dodatku je určitým a zrozumiteľným 
vyjadrením ich vážnej a slobodnej vôle, a že si Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, v celom rozsahu 
mu porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

Prílohy: 
1. Príloha č. 2 – Odmena za zadávanie čiastkových objednávok Rámcovej dohody 
 
za Objednávateľa v Bratislave, dňa 10.02.2025 

       
 
 
 
 
 
……………………………..     …………………………….. 
   Ing. Juraj Nyulassy             Ing. Boris Dračka 
predseda predstavenstva         člen predstavenstva   

  
za Dodávateľa v Bratislave, dňa      
 
 
 
 
 
 
 
……………………………..     
    Mgr. Tomáš Bugáň 
            konateľ 


